



Dorset Clinical Commissioning Group

Vespasian House
Barrack Road
Dorchester
Dorset
DT1 1TG

Tel: 01305 368900
Fax: 01305 368947
www.dorsetccg.nhs.uk

Ref: FOI 014

26th June 2020

Dear Requestor

Request made under the Freedom of Information Act 2000

On 2nd June 2020 you sent a request, made under the Freedom of Information Act, relating to radiology services. I now provide this information as an attachment.

I trust that this is the information you require and that your request has been fully discharged.

Any information supplied to you is protected by the Copyright, Designs and Patents Act 1988. You are free to use it for your own purposes, including any non-commercial research you are doing and for the purposes of news reporting. Any other re-use, for example commercial publication and subscription charge, would require the permission of the copyright holder.

Please note that, under the Re-use of Public Sector Information Regulations, if you wish to publish or otherwise use this information besides for your own means, you will need to seek our permission to do so.

If you are unhappy with this response, you are entitled to request an internal review of our decision, handled where possible by a member of staff not directly involved in the initial decision. If you wish to request such a review, please write direct to the Data Protection Officer, NHS Dorset, Ground Floor, West Wing, Vespasian House, Barrack Road, Dorchester DT1 1TG. We aim to deal with requests for internal review within three weeks of receipt, although where the issues involved are very complicated this period may be extended up to a total of six weeks.

If you have queries about this response, please do not hesitate to contact me quoting the above reference number.

Yours sincerely

Signature Removed

Paddy Baker
Data Protection Officer
NHS Dorset Clinical Commissioning Group

Reference: FOI 014

Q1:

How many scans have you commissioned for a) ultrasound scans, b) MRI scans and c) CT scans over the last 3 years, and to which providers?

Response:

Ultrasound:																
Year	2017				2018				2019				2020			
	Provider				Provider				Provider				Provider			
Month	DCH	PHT	RBH	Total	DCH	PHT	RBH	Total	DCH	PHT	RBH	Total	DCH	PHT	RBH	Total
January	1,578	1,142	0	2,720	1,429	1,420	0	2,849	1,345	1,513	1,849	4,707	1,370	1,366	1,662	4,398
February	1,280	1,003	0	2,283	1,210	1,264	0	2,474	1,268	1,278	1,660	4,206	1,039	1,155	1,589	3,783
March	1,594	1,286	0	2,880	1,231	1,170	0	2,401	1,436	1,251	1,548	4,235	1,018	852	1,330	3,200
April	1,167	1,090	0	2,257	1,344	1,366	1,879	4,589	1,426	1,188	1,660	4,274	296	221	332	849
May	1,411	1,279	0	2,690	1,373	1,465	1,755	4,593	1,399	1,415	1,569	4,383				
June	1,496	1,463	0	2,959	1,430	1,419	1,685	4,534	1,383	1,409	1,423	4,215				
July	1,315	1,309	0	2,624	1,424	1,398	1,553	4,375	1,456	1,538	1,647	4,641				
August	1,365	1,374	0	2,739	1,463	1,525	1,548	4,536	1,277	1,392	1,403	4,072				
September	1,338	1,258	0	2,596	1,395	1,400	1,503	4,298	1,268	1,163	1,570	4,001				
October	1,494	1,294	0	2,788	1,558	1,568	1,934	5,060	1,356	1,331	1,813	4,500				
November	1,530	1,306	0	2,836	1,510	1,434	1,625	4,569	1,341	1,175	1,621	4,137				
December	1,163	1,174	0	2,337	1,176	1,280	1,353	3,809	1,184	1,147	1,546	3,877				
Total	16,731	14,978	0	31,709	16,543	16,709	14,835	48,087	16,139	15,800	19,309	51,248	26,288	25,602	32,175	84,065

MRI:																
Year	2017				2018				2019				2020			
	Provider				Provider				Provider				Provider			
Month	DCH	PHT	RBH	Total	DCH	PHT	RBH	Total	DCH	PHT	RBH	Total	DCH	PHT	RBH	Total
January	517	588	0	1,105	494	654	0	1,148	465	510	821	1,796	542	699	892	2,133
February	479	594	0	1,073	455	522	0	977	448	513	742	1,703	485	641	735	1,861
March	536	531	0	1,067	465	627	0	1,092	471	589	815	1,875	342	482	583	1,407
April	482	642	0	1,124	518	620	857	1,995	419	625	762	1,806	76	168	281	525
May	451	638	0	1,089	530	577	912	2,019	438	589	866	1,893				
June	486	564	0	1,050	449	683	941	2,073	445	591	819	1,855				
July	481	610	0	1,091	472	637	998	2,107	427	639	895	1,961				
August	505	635	0	1,140	532	627	892	2,051	419	507	819	1,745				
September	426	593	0	1,019	440	595	847	1,882	406	616	819	1,841				
October	513	679	0	1,192	520	560	954	2,034	443	626	937	2,006				
November	535	651	0	1,186	476	715	930	2,121	441	644	808	1,893				
December	485	670	0	1,155	439	613	757	1,809	406	637	720	1,763				
Total	5,896	7,395	0	13,291	5,790	7,430	8,088	21,308	5,228	7,086	9,823	22,137	8,788	12,106	16,417	37,311

CT:																
Year	2017				2018				2019				2020			
	Provider				Provider				Provider				Provider			
Month	DCH	PHT	RBH	Total	DCH	PHT	RBH	Total	DCH	PHT	RBH	Total	DCH	PHT	RBH	Total
January	722	406	0	1,128	796	431	0	1,227	782	463	913	2,158	654	574	796	2,024
February	706	432	0	1,138	671	412	0	1,083	654	422	823	1,899	654	585	810	2,049
March	764	465	0	1,229	737	423	0	1,160	628	463	967	2,058	554	495	737	1,786
April	706	364	0	1,070	746	463	885	2,094	666	523	966	2,155	175	171	454	800
May	708	500	0	1,208	838	480	915	2,233	724	456	903	2,083				
June	791	564	0	1,355	759	454	896	2,109	637	483	930	2,050				
July	744	517	0	1,261	844	510	999	2,353	620	501	936	2,057				
August	692	435	0	1,127	743	461	946	2,150	614	511	927	2,052				
September	735	430	0	1,165	747	444	781	1,972	583	456	852	1,891				
October	770	483	0	1,253	850	445	1,013	2,308	634	535	913	2,082				
November	802	501	0	1,303	811	478	895	2,184	636	549	764	1,949				
December	752	459	0	1,211	612	459	847	1,918	600	532	927	2,059				
Total	8,892	5,556	0	14,448	9,154	5,460	8,177	22,791	7,778	5,894	10,821	24,493	12,882	10,302	18,001	41,185

RBH =The Royal Bournemouth and Christchurch Hospitals NHS Foundation Trust
PHT = Poole Hospital NHS Foundation Trust
DCH = Dorset County Hospital NHS Foundation Trust

Q2:

Please list details of the contracts you currently have for radiology services, including:

- Providers named
- Contract start date, length and expiry date
- Contract value
- Whether the contract will be re-tendered at expiry or if a renewal with the same provider is expected

Response:

Contract no.	Provider(s) involved	Contract start date	Contract length	Contract end date	Contract value	Re-tendering at expiry/renewal/other?
1	Dorset County Hospital NHS Foundation Trust	01-Apr-19	2 years with the option to extend by 1 year.	This is dependent on if option to extend exercised.	This is part of a block contract.	The CCG will comply with prevailing procurement regulations.
2	Poole Hospital NHS Foundation Trust	01-Apr-19	2 years with the option to extend by 1 year.	This is dependent on if option to extend exercised.	This is part of a block contract.	The CCG will comply with prevailing procurement regulations.
3	The Royal Bournemouth and Christchurch Hospitals NHS Foundation Trust	01-Apr-19	2 years with the option to extend by 1 year.	This is dependent on if option to extend exercised.	This is part of a block contract.	The CCG will comply with prevailing procurement regulations.